
Příklad - Časový posun u materiálu operací
U materiálu operací (viz kapitola ) lze nastavit časový posun, který se vztahuje k začátku nebo Příklad - Operace a Materiály operací
konci . Je-li například pro materiál operace typu "Konec" časový posun 1 den, je položka vyprodukována jeden den po ukončení příkazu
příkazu. Toho lze využít například pro dobu potřebnou k ochlazení, usušení materiálu nebo testování. Časový posun -1 den u materiálu 
operace typu "Začátek" znamená, že je položka spotřebována jeden den před začátkem příkazu, čehož lze využít například pro 
přípravu materiálu.

V tomto příkladu nastavíme časový posun 10 minut za materiál operace s položkou "Pizza Margherita" a operací "Příprava pizzy 
Margherita". Znamená to, že pizza bude k dispozici až 10 minuté poté, co bude vyrobena. Máme tak čas například na to, abychom ji 
zabalili a naložili do dodávky.

Přejdeme do evidence , dostupné ze sekce , otevřeme materiál operacemateriály operací PLM

a na  nastavíme  na 10 minut.formuláři Časový posun

https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=95486170
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=74252307
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=65176163
https://docs.elvacsolutions.eu/display/GPLDOC/PLM
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=75497611


Po naplánování vidíme, že další příkaz, který pizzu potřebuje, začíná až 10 minut poté, co končí příkaz pizzu vyrábějící.



Podíváme-li se přímo na materiálový tok, můžeme si všimnout že položka "Pizza Margherita" byla doplněna na svůj zásobník 11:40, 
zatímco samotný příkaz skončil 11:30.




	Příklad - Časový posun u materiálu operací

